



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 065/2021

Ao decimo oitavo dia do mês de março de 2021, nas dependências da Administração Municipal de Terra de Areia, sito à Rua Laurino Peroni, n° 4010, Bairro Centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado pela autoridade competente, face a classificação das propostas apresentadas no pregão presencial n° 011/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, por deliberação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, homologada em 17/03/2021, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, por item, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, conforme a seguir.

1. OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços dos materiais especificados no Edital de Pregão Presencial n° 011/2021, ofertados no certame licitatório, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

2. VALIDADE

2.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.2 Conforme art. 15, § 4º, da Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 042 de 08 de junho de 2010, a Administração não está obrigada a realizar compras exclusivamente por intermédio dessa Ata, podendo adotar, para tanto, licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

3. CONTRATO

3.1 Para o fornecimento dos materiais registrados nessa Ata poderão ser celebrados contratos específicos com as licitantes, com posteriores solicitações, conforme Anexo I.

4. PREÇOS

4.1 Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, conforme demonstrativo abaixo:

Item	Descrição	Quant.Unid.	
1	ACENDEDOR DE FOGÃO AUTOMÁTICO	50	UN
	Empresa	Unitário	Total
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 6,7000	R\$ 335,00
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 8,7900	R\$ 439,50
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 28,8000	R\$ 1.440,00
2	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO 5 LITROS	3000	UN
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,0000	R\$ 21.000,00
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,1000	R\$ 24.300,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,00
3	ALCCOL ETÍLICO COMUM 70% DE 1 LITRO	3000	UN
	Empresa	Unitário	Total
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,5800	R\$ 16.740,00
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,3300	R\$ 24.990,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,0000	R\$ 27.000,00
4	ALCCOL ETÍLICO COMUM 96% DE 1 LITRO	3000	UN
	Empresa	Unitário	Total
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,2900	R\$ 21.870,00
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,5200	R\$ 28.560,00
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,0100	R\$ 30.030,00
5	ALCOOL GEL 70 % ANTISSÉPTICO- 800ML	3000	UN



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,6900	R\$ 32.070,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,7000	R\$ 32.100,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,8000	R\$ 32.400,00	
6	ALGODÃO EM BOLAS 100 GR		22	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,6000	R\$ 79,20	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 5,5000	R\$ 121,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 7,7500	R\$ 170,50	
7	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LITROS		400	L
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,8300	R\$ 1.932,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,8800	R\$ 2.352,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,0000	R\$ 2.800,00	
8	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES		50	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 125,0000	R\$ 6.250,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 126,0000	R\$ 6.300,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 132,0000	R\$ 6.600,00	
9	BALDE COM ESCORREDOR PARA MOP 12 LITROS		120	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 19,3500	R\$ 2.322,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 19,3800	R\$ 2.325,60	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 19,8800	R\$ 2.385,60	
10	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL RESISTENTE		70	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 14,4000	R\$ 1.008,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,4000	R\$ 1.148,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 18,8800	R\$ 1.321,60	
11	BANDEJA LAMINADA Nº 07		200	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 0,9000	R\$ 180,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 4,1800	R\$ 836,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

12	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 9,6000	R\$ 1.920,00	
	BANDEJA LAMINADA N° 08		200	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 0,9000	R\$ 180,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 4,2200	R\$ 844,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 19,2000	R\$ 3.840,00	
13	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 10L		200	BOB
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 18,0300	R\$ 3.606,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 59,9000	R\$ 11.980,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 94,5000	R\$ 18.900,00	
14	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 2L		50	BOB
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 6,2200	R\$ 311,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 37,6800	R\$ 1.884,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 38,9000	R\$ 1.945,00	
15	BOBINA DE SACO PLASTICO 5L		200	BOB
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 10,4000	R\$ 2.080,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 47,7500	R\$ 9.550,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 64,5000	R\$ 12.900,00	
16	CAIXA DE ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS 6 UNIDADES		200	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 42,0000	R\$ 8.400,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 54,0000	R\$ 10.800,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 63,0000	R\$ 12.600,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 63,0000	R\$ 12.600,00	
17	CAIXA DE COPOS DESCARTÁVEIS BRANCOS 200ML COM 2.500 UNIDADES		50	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 107,9000	R\$ 5.395,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 108,0000	R\$ 5.400,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 156,8000	R\$ 7.840,00	
18	CAIXA DE LIMPA VIDROS 500 ML COM 12 UNIDADES		130	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,8800	R\$ 3.494,40	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 42,0000	R\$ 5.460,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 43,2000	R\$ 5.616,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

19	CAIXA LUSTRA MÓVEIS CREMOSO 500 ML COM 12 UNIDADES	30	CX
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 52,0800	R\$ 1.562,40
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 77,6200	R\$ 2.328,60
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,00
20	CERA LIQUIDA 750 ML AMARELA	200	UN
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,5700	R\$ 1.114,00
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,5800	R\$ 1.116,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,2000	R\$ 1.240,00
21	CERA LIQUIDA VERMELHA	50	UN
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,5500	R\$ 277,50
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,5600	R\$ 278,00
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,5800	R\$ 279,00
22	COADOR DE CAFÉ EM SACO DE PANO	35	UN
	Empresa	Unitário	Total
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 2,9800	R\$ 104,30
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 5,9000	R\$ 206,50
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,0000	R\$ 560,00
23	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA CAIXA COM 1.000 UNIDADES	30	CX
	Empresa	Unitário	Total
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 61,9000	R\$ 1.857,00
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 62,0000	R\$ 1.860,00
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 79,9800	R\$ 2.399,40
24	CONJUNTO MOP GIRATÓRIO	100	CJ
	Empresa	Unitário	Total
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 99,5000	R\$ 9.950,00
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 103,5300	R\$ 10.353,00
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 119,4800	R\$ 11.948,00
25	CORDA DE AÇO PARA VARAL COM 10M	10	UN
	Empresa	Unitário	Total
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 4,9900	R\$ 49,90
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 11,2000	R\$ 112,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

27	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO 300 ML	25	UN
	Empresa	Unitário	Total
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 13,6000	R\$ 340,00
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 13,6800	R\$ 342,00
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 36,8000	R\$ 920,00
28	DESINFETANTE LÍQUIDO GALÃO 5 LITROS	346	UN
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,5000	R\$ 2.941,00
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,0000	R\$ 3.114,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 11,0000	R\$ 3.806,00
29	DETERGENTE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS	705	UN
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,5000	R\$ 8.812,50
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 13,0000	R\$ 9.165,00
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,4600	R\$ 13.719,30
30	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	200	UN
	Empresa	Unitário	Total
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 31,3000	R\$ 6.260,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 31,4000	R\$ 6.280,00
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,0600	R\$ 7.812,00
31	DISPENSER SUPORTE PARA ÁLCOOL GEL, SACHÊ, SEM RESERVATÓRIO	100	UN
	Empresa	Unitário	Total
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 25,8000	R\$ 2.580,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 25,9000	R\$ 2.590,00
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,9400	R\$ 2.594,00
32	ESCOVA SANITÁRIA DE PLÁSTICO COM SUPORTE	100	UN
	Empresa	Unitário	Total
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 4,4500	R\$ 445,00
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,4800	R\$ 448,00
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,6100	R\$ 661,00
33	ESFREGÃO DE AÇO 1X1 TIRA COM 36 UNIDADES	25	UN
	Empresa	Unitário	Total
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,9000	R\$ 697,50



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 27,9800	R\$ 699,50	
34	GABRIELA TORRES RAUBER EPP ESPONJA DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES	R\$ 46,4000	R\$ 1.160,00	550 PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 1,6000	R\$ 880,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,8000	R\$ 990,00	
35	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ESPONJA PARA LOUÇA	R\$ 2,1000	R\$ 1.155,00	1180 UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,3800	R\$ 2.808,40	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 2,3900	R\$ 2.820,20	
36	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ESPONJA PARA LAVAR CARRO	R\$ 2,9400	R\$ 3.469,20	10 UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,0000	R\$ 70,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 11,8800	R\$ 118,80	
37	GABRIELA TORRES RAUBER EPP FLANELA PANO MICRO FIBRA	R\$ 16,0000	R\$ 160,00	40 UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,4000	R\$ 96,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 2,5500	R\$ 102,00	
38	GABRIELA TORRES RAUBER EPP FLANELAS DE TECIDO TAMANHO 28X48 CM	R\$ 6,5300	R\$ 261,20	500 UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,8000	R\$ 900,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 1,8400	R\$ 920,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,3400	R\$ 1.170,00	
39	FÓSFORO DE SEGURANÇA 40 PALITOS COM 10 CAIXAS			66 UN
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 3,8400	R\$ 253,44	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 3,9900	R\$ 263,34	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,6000	R\$ 369,60	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

40	GARFO DESCARTÁVEL CAIXA COM 1.000 UNIDADES		30	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 62,1900	R\$ 1.865,70	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 79,5000	R\$ 2.385,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 79,8800	R\$ 2.396,40	
41	GUARDANAPOS DE PAPEL 22X22,5 CM		335	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 1,2000	R\$ 402,00	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,5500	R\$ 519,25	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 1,6000	R\$ 536,00	
42	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGENICOS E SEM ALCOOL		300	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,00	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,0500	R\$ 1.215,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,4800	R\$ 1.344,00	
43	LIMPA CLASSE GALÃO COM 5 LITROS		1000	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 32,0000	R\$ 32.000,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 32,0600	R\$ 32.060,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 35,9800	R\$ 35.980,00	
44	LIMPA FORNO 250 ML/275 G		212	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,0000	R\$ 3.392,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 20,8000	R\$ 4.409,60	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,0600	R\$ 5.312,72	
45	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR		1560	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,0000	R\$ 10.920,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,2600	R\$ 12.885,60	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 9,9000	R\$ 15.444,00	
46	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML		169	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,4000	R\$ 405,60	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,6000	R\$ 439,40	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 3,9000	R\$ 659,10	
47	LIXEIRA DE AÇO INOX REDONDA COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 99,9000	R\$ 4.995,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

48	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 176,0000	R\$ 8.800,00	
	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO REDONDA 10 LITROS FERRO PRETO		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 23,9000	R\$ 1.195,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,00	
49	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 44,8000	R\$ 2.240,00	
	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA VAI E VEM		100	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 99,0000	R\$ 9.900,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,00	
50	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO COM PEDAL 15L BRANCA OU CINZA		150	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 24,0000	R\$ 3.600,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,0600	R\$ 5.859,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 49,5000	R\$ 7.425,00	
51	LUSTRA MÓVEIS 500ML PERFUME LAVANDA		600	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,8000	R\$ 2.880,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 5,9000	R\$ 3.540,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,5100	R\$ 3.906,00	
52	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G		100	PAR
	Empresa	Unitário	Total	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,9600	R\$ 396,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,0000	R\$ 400,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 4,0500	R\$ 405,00	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,2500	R\$ 425,00	
53	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M		402	PAR
	Empresa	Unitário	Total	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,9000	R\$ 1.567,80	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,0000	R\$ 1.608,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 4,0500	R\$ 1.628,10	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,2500	R\$ 1.708,50	
54	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX SEM PÓ,		30	CX
	Empresa	Unitário	Total	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 142,4000	R\$ 4.272,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 154,0000	R\$ 4.620,00	
55	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX SEM PÓ,		30	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 142,4000	R\$ 4.272,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 154,0000	R\$ 4.620,00	
56	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES		550	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 102,0000	R\$ 56.100,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 103,9000	R\$ 57.145,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 104,5000	R\$ 57.475,00	
57	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES		550	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 102,0000	R\$ 56.100,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 103,9000	R\$ 57.145,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 104,5000	R\$ 57.475,00	
58	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO		500	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 41,8600	R\$ 20.930,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 44,9800	R\$ 22.490,00	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 65,0000	R\$ 32.500,00	
59	MOP DE ALGODÃO COM CABO DE MADEIRA		200	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,8000	R\$ 1.960,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 11,2800	R\$ 2.256,00	
60	ODORIZADOR AUTOMOTIVO LIQUIDO PERFUMADO		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 19,3500	R\$ 580,50	
61	PÁ DE LIXO CABO LONGO COM ACABAMENTO EM BORRACHA		60	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 9,9500	R\$ 597,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,7600	R\$ 1.245,60	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,0000	R\$ 1.560,00	
62	PACOTE SACO DE LIXO 15 LITROS		1136	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 0,6600	R\$ 749,76	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,9000	R\$ 1.022,40	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,1200	R\$ 1.272,32	
63	PACOTE SACO LIXO 100 LITROS		1136	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,0000	R\$ 1.136,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 1,0500	R\$ 1.192,80	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,0300	R\$ 2.306,08	
64	PALITO DENTAL CAIXA COM 100 UNIDADES		12	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 0,9000	R\$ 10,80	
65	PANO DE CHÃO ALVEJADO 40 X 67CM		524	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,4000	R\$ 1.781,60	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 3,4500	R\$ 1.807,80	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,6000	R\$ 1.886,40	
66	PANO DE PRATO BAINHA LISA, COLORIDO 70X50CM		255	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 3,5500	R\$ 905,25	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,6000	R\$ 918,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 3,9800	R\$ 1.014,90	
67	PANO DE PRATO FELPUDO GROSSO 40 X 60		500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,8000	R\$ 2.400,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 4,9800	R\$ 2.490,00	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,4300	R\$ 2.715,00	
68	PANO MULTIUSO 30CM X 50 CM PACOTE COM 5 UNIDADES		500	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,5900	R\$ 1.295,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,9400	R\$ 1.470,00	
69	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M		30	RL
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 41,0000	R\$ 1.230,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 43,3000	R\$ 1.299,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,00	
70	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO EXTRA EM ROLO COM 300 METROS		300	FD
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 51,2000	R\$ 15.360,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 63,9200	R\$ 19.176,00	
71	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES FARDO 60 ROLOS DE 60 METROS		805	FD
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 73,0000	R\$ 58.765,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 73,9800	R\$ 59.553,90	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 73,9900	R\$ 59.561,95	
72	PAPEL TOALHA EM BOBINA 100% CELULOSE 200MX20CM 32G		300	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 18,4000	R\$ 5.520,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 18,4500	R\$ 5.535,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 26,9900	R\$ 8.097,00	
73	PAPEL TOALHA FARDO C/12 UNIDADES C/2 ROLOS		70	FD
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 56,0000	R\$ 3.920,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 57,6000	R\$ 4.032,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 63,0000	R\$ 4.410,00	
74	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DUAS DOBRAS, BRANCO C/ 1.000 FOLHAS		230	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,5000	R\$ 2.415,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,8000	R\$ 2.484,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 12,9900	R\$ 2.987,70	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

75	PRATO DESCARTÁVEL N° 15 CAIXA 1.000 UNIDADES		30	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 72,6400	R\$ 2.179,20	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 82,0000	R\$ 2.460,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 125,9000	R\$ 3.777,00	
76	PRENDEDOR P/ROUPA PLÁSTICO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		50	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 2,5000	R\$ 125,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 2,9000	R\$ 145,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,0000	R\$ 150,00	
77	PRO PÉ DESCARTÁVEL		16500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 0,3200	R\$ 5.280,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,4200	R\$ 6.930,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 0,4900	R\$ 8.085,00	
78	REFIL DE ALCOOL GEL- SACHÊ ALCCOL GEL 800 ML		180	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 13,0000	R\$ 2.340,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 15,4500	R\$ 2.781,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 16,0000	R\$ 2.880,00	
79	REFIL ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO		250	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 16,5000	R\$ 4.125,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 22,3800	R\$ 5.595,00	
80	REFIL PARA VASSOURA MOP MICROFIBRA FLEXÍVEL 60 CM		222	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 32,7600	R\$ 7.272,72	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 36,8800	R\$ 8.187,36	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 59,9200	R\$ 13.302,24	
81	REFIL TIPO MOP BRUXA SEM CABO		500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 6,9000	R\$ 3.450,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 7,3600	R\$ 3.680,00	
82	RODO P/ LIMPEZA PLÁSTICO COM CABO 60 CM		75	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 12,0000	R\$ 900,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,8600	R\$ 1.039,50	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 20,0000	R\$ 1.500,00	
83	ROLO DE PAPEL FILME 300M		165	RL
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 37,7500	R\$ 6.228,75	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 37,7700	R\$ 6.232,05	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 55,8400	R\$ 9.213,60	
84	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1KG		1000	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,4800	R\$ 4.480,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,4900	R\$ 4.490,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,2200	R\$ 5.220,00	
85	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 2 KG FARDO COM 6 UNIDADES		130	FD
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 51,9000	R\$ 6.747,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 52,0000	R\$ 6.760,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 87,3000	R\$ 11.349,00	
86	SABÃO LÍQUIDO DESENGRAXANTE PARA MECÂNICO GALÃO 5 LITROS		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 45,0000	R\$ 2.250,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 74,9800	R\$ 3.749,00	
87	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS		500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,8600	R\$ 6.930,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 18,9000	R\$ 9.450,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,00	
88	SACO P/LIXO 100L COR PRETA ESPESSURA 8 MICRAS		2000	UN



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	Empresa	Unitário	Total	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,3200	R\$ 640,00	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 0,3300	R\$ 660,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,3600	R\$ 720,00	
89	SACO P/LIXO 30L PCT COM 10 UNIDADES 8 MICRAS		1000	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 0,8800	R\$ 880,00	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,1700	R\$ 1.170,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,6800	R\$ 1.680,00	
90	SACO P/LIXO 50L COR PRETA ESPESSURA 8 MICRAS		1000	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,0900	R\$ 90,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 0,1000	R\$ 100,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,2100	R\$ 210,00	
91	SACO P/LIXO 50L PCT COM 10 UNIDADES 8 MICRAS		635	PCT
	Empresa	Unitário	Total	
	SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,2000	R\$ 762,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 1,2200	R\$ 774,70	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,2400	R\$ 1.422,40	
92	SACO TRANSPARENTE 100 L		1000	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 0,4000	R\$ 400,00	
	ILVO AUGUSTIN ME	R\$ 0,7200	R\$ 720,00	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 0,8000	R\$ 800,00	
93	SAPÓLIO CREMOSO 500 ML		500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,9000	R\$ 2.450,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,4000	R\$ 3.200,00	
95	TOUCA DESCARTÁVEL		5500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 0,2400	R\$ 1.320,00	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,2500	R\$ 1.375,00	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

96	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,2800	R\$ 1.540,00	
	VASSOURA COM ACABAMENTO EM PLASTICO E CABO DE METAL		166	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,6400	R\$ 1.766,24	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 12,0000	R\$ 1.992,00	
97	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,8600	R\$ 2.300,76	
	VASSOURA DE NYLON CERDAS LONGAS E MACIAS COM CABO DE METAL		500	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,6000	R\$ 5.300,00	
	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,6300	R\$ 5.315,00	
	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,00	
98	VASSOURA MOP MICROFIBRA FLEXÍVEL 60 CM LIMPEZA A SECO		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 37,3300	R\$ 1.119,90	
	GABRIELA TORRES RAUBER EPP	R\$ 51,0000	R\$ 1.530,00	

5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata através de solicitação de entrega ou entrega de uma via da nota de empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive e-mail, telefone ou fax.

5.2. O prazo para entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias contados do recebimento, pela detentora da ata de registro de preços, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO, no endereço e horário determinado pela secretaria requerente.

5.2. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos materiais) mediante apresentação da respectiva fatura.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

5.3. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão por conta da Unidade Orçamentária, Categoria Econômica e Funcional Programática a seguir:

2- Gabinete do Prefeito

2002- Adm manut gabinete do prefeito;

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19);

3- Secretaria Mun Adm e Planejamento

2003- Adm manut sec Adm planejamento;

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (31);

4- Secretaria Municipal da Fazenda

2004- Adm manut sec Fazenda;

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (53);

5- Secretaria Mun. Da Educação e Cultura

2257- Man. Escola educação infantil -MDE;

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19569);

2180- Man. Des. Ensino fundamental –MDE

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1115);

2047- Man. Escola educação infantil- FUNDEB

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (127);

2042- Man.desenv ensino fundamental -FUNDEB

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (90);

2043- Cota parte do salario educação- valorização e aperf magistério municipal

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (138);

2257- Man.escola educação infantil –MDE

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19569)

6- Sec Mun Agricultura e Meio Ambiente

2006- Adm. Manut sec Agricultura

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (156);

7- Secretaria Mun Saúde



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

- 2089- Manut fundo man. Saúde- ASPS 15%
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (185);
2073- Programa PSF Federal
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19819);
2077- Pab fixo
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19732);
2215- PMAQ- Progr. melh. do acesso e da qualidade
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (3813);
2092- SAI SUS
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19388);
2283- Org. serv. Farmacêuticos- custeio
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19803);
2079- Vigilância Sanitária
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1335);
2088- INS. Est. PSF
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19875);
2088- Verão numa boa-atenção básica
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (3860);
2090- Incentivo atenção básica
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1535);
2008- ADM. Manut sec. Obras transito e habilitação
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (261);
9- Sec Man Assist Soc. Trab. Hab. E Cidadania
2099- ADM. Manut sec.assist social trabalho e cidadania
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (300);
2206- Cras e Scfv- centro referencial de assistência social
3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (2579);
12- Sec. Man. Desenv. Econ. Tur. Desporte e lazer
2021- ADM. Manut sec Desenv. econ e meio ambient



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (3883);

6. EXCLUSÃO DE LICITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O licitante que teve seu preço registrado poderá ser excluído da presente Ata, com a consequente aplicação das penalidades previstas no edital e no contrato, assegurado o contraditório e ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes na presente Ata;
- b) quando, convocado, o fornecedor não assinar o contrato, sem justificativa aceitável;
- c) quando o fornecedor não realizar a entrega do item no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- d) quando, solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro pela Administração, o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, e esse se tornar superior ao praticado no mercado;
- e) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços por fato superveniente à licitação, alheio a sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento esteja devidamente instruído com a documentação comprobatória da situação alegada;

6.2 As hipóteses elencadas no item anterior serão devidamente apuradas e formalizadas em processo administrativo próprio, e comunicadas por escrito, com protocolo de recebimento, assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de cinco dias úteis.

6.3 No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feita por publicação na imprensa oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, excluído o licitante da ata de registro de preços.

7. PENALIDADES



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

7.1 Os bens cujos fornecimentos vierem a ser contratados deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias após a data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 10 (dez) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2 As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, e caso não tenha sido formalizado, sobre o valor da nota de empenho.

8. FISCALIZAÇÃO

8.1 Cabe a Administração proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações.

8.2 Os fiscais responsáveis pela contratação estão investidos do direito de recusar, em parte ou totalmente, o material que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que esteja sendo entregue fora dos dias e horários preestabelecidos.

8.3 As irregularidades constatadas pela(s) empresa(s) detentora(s) da ata de registro de preços deverão ser comunicadas a Administração, no prazo máximo de dois dias, para que sejam tomadas as providências necessárias para corrigi-las ou, quando for o caso, aplicadas as penalidades cabíveis.

9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

9.1 Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2 Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3 Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao Órgão Participante, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10. FORO

10.1 Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Terra de Areia.

E, por assim haverem acordado, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Excelentíssimo Senhor Aluísio Curtinove Teixeira, Prefeito do município de Terra de Areia, e pelos representantes legais das empresas conforme descrito abaixo e pelas testemunhas.

Prefeitura Municipal de Terra de Areia, 18 de março de 2021.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

Aluísio Curtinove Teixeira
Prefeito Municipal

**SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA EIRELI**
CNPJ: 27.040.523/0001-18
ODIRELI ANTÔNIO MELLA

**BR MATERIAIS DE LIMPEZA
EIRELI**
CNPJ: 07.566.796/0001-93
DIOGO BARTH REIS

**GABRIELA TORRES RAUBER
GHIGGI EPP**
CNPJ: 08.829.940/0001-08
**GABRIELA TORRES RAUBER
GHIGGI**

**WE COMERCIO DE PRODUTOS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS
EIRELI**
CNPJ: 30.986.684/0001-03
ENVE PEREIRA DE SOUZA

ILVO AUGUSTIN ME
CNPJ: 09.211.283/0001-95
ILVO AUGUSTIN ME

**KAPRICO DISTRIBUIDORA
EIRELI ME**
CNPJ: 27.403.752/0001-50
NESTOR CORREA

SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 07.526.795/0001-15
GILSON MACHADO DE FREITAS

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: